ખોંભડી ગામનું ક્ષેત્રફળ ૧૪૬૦ એકર છે. જેમાંથી ૧૧૦૦ એકરમાં ખેતીવાડી છે.

ખોંભડી ગામમાં વસતા દરેક પરિવારો હળીમળીને રહે છે. તથા સુખ દુઃખમાં એકબીજાની પડખે ઉભા રહે છે. કોઈપણ ગામ કે સમાજની પ્રગતિ ત્યારે જ થાય છે જ્યારે ગામ કે સમાજના લોકો જાગૃત હોય ગામ અને સમાજના વિકાસ તેમજ લોક જાગૃતિ અર્થે વિક્રમ સંવત ૨૦૦૦ને સને ૧૯૪૪

માં કડવા પાટીદાર સમાજના વાગડીયા,ભગત,વાસાણી તેમજ અન્ય પરિવારોના સુધારાવાદી વડીલો દ્વારા “સનાતન સમાજ” ની રચના કરવામાં આવી અને ધાર્મિક , સામાજિક સેવાકીય અને ગામ વિકાસના કાર્યો કરવાની શરૂઆત કરવામાં આવેલ જે આજ પર્યત ચાલુ છે.

તેનો હિરક જયંતિ મહોત્સવ અને શ્રી લક્ષ્મીનારાયણ ભગવાનના ભવ્ય શિખર બદ્ધ મંદિર તેમજ ભગવાનની શ્રી લક્ષ્મીનારાયણની સંગેમરમરની મુર્તિઓની પ્રાણ પ્રતિષ્ઠા કર્યાને પણ ૫૦ વર્ષ પુર્ણ થયેલ.

આપણી સમાજના આ ત્રિવેણી સંગમ જેવા અલૌકિક હિરક અને સુવર્ણ જયંતિ સનાતની મહોત્સવ રૂપે ત્રિવેણી મહોત્સવ ભવ્યાતિભવ્ય રીતે ઉજવવાનું આયોજન તા. ૩૦-એપ્રિલ થી ૪ મે- ૨૦૨૩ ને સંવત ૨૦૭૯ ના વૈશાખ સુદ ૧૦ (દસમ) થી ૧૪ (ચૌદસ) સુધીના શુભ દિવસોમાં કરવામાં આવેલ છે.

આ દિવસોમાં આપણે સૌ સાથે મળીને મહોત્સવને અનેરા ઉત્સાહ અને ઉમંગથી ઉજવવો છે. આપણા ઇતિહાસને જાણવો છે, વાગોળવો છે. આપણા સમાજજનોના ઉજ્જવળ ભવિષ્યનું લક્ષ્ય નક્કી કરવાનું છે. આપણા સમાજની તમામ દિકરીઓને વાત્સલ્યભાવ થી સન્માન કરી તેમના લાગણીસભર આશિર્વાદ મેળવવા છે.